Список педагогических работников ГБОУ «Алексеевская общеобразовательная школа-интернат» по состоянию на 01.09.2020 г.
	№
	Ф.И.О., должность,
	Образование
	Дата последних
	Дата
	
	Стаж работы на
	

	п/п
	квалификационная
	
	курсов повышения
	последней
	
	
	01.09.20г.
	

	
	категория,
	
	квалификации
	аттестации
	
	
	по специальности (педстаж)
	
	

	
	звание, награды
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Общий
	
	
	По должности
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Бабуцких Галина
	Высшее,

Белгородский государственный педагогических

институт,

Диплом ЭВ 006401 от 25.06.1994 г.

Специальность немецкого и английского языки,

Квалификация учитель немецкого и английского

языка.
	01.11.2015 г. – 72 ч.,
	11.05.2017 г.
	25
	
	25
	8
	

	
	Анатольевна,
	
	 13.03.2015 г.-72 ч.
	
	
	
	
	
	

	
	учитель, высшая,
	
	03.06.2019 г.- 72 ч.
	
	
	
	
	
	

	
	Почетный работник
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	общего образования  РФ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	    Лопатина Елена

Ивановна,

воспитатель,

высшая
	Высшее,

Воронежский экономико-правовой институт,

диплом ВСГ  2280491 ОТ 15.01.2009 г.,

специальность психология, Квалификация

психолог, преподаватель психологии.
	01.11.2015 г.-72 ч.
	11.05.2017 г.
	15
	
	14
	14
	

	
	
	
	30.05.2016 г. – 72 ч.,
16.12.2019 г.-72 ч.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Ивченко Ирина
	Высшее,
	03.06.2019 г. – 72 ч.,
	11.05.2017 г.
	37
	
	37
	6
	

	
	Александровна,
	Белгородский государственный педагогических
	
	
	
	
	
	
	

	
	заместитель директора,
	институт,
	
	
	
	
	
	
	

	
	высшая,
	Диплом ТВ 472281 от 08.06.1989 г.,
	
	
	
	
	
	
	

	
	Почетный работник
	специальность математика,
	
	
	
	
	
	
	

	
	общего образования  РФ
	квалификация учитель математики
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Ильминская Полина
	Высшее,
	
	
	12
	
	5
	5
	

	
	Алексеевна,
	Воронежский  государственный педагогический
	
	
	
	
	
	
	

	
	воспитатель, 
	университет, диплом ВСБ 0591329 от 11.06.2004г.
	
	
	
	
	
	
	


	
	 без категорийная
	
	
	
	
	
	

	
	
	Специальность -  социальная педагогика,
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация социальный педагог.
	
	
	
	
	

	5.
	Малиновская Марина
	Высшее,
	03.06.2016г. -72 ч.
16.12.2017 г.-72 ч.
	08.10.2015 г.
	14
	14
	14

	
	Владимировна,
	Государственное образовательное учреждение
	
	
	
	
	

	
	учитель начальных
	высшего профессионального образования
	
	
	
	
	

	
	классов, первая
	«Воронежский государственный педагогический
	
	
	
	
	

	
	
	университет»
	
	
	
	
	

	
	
	Диплом ВСГ 4438912 от 03.12.2009,
	
	
	
	
	

	
	
	специальность математика,
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация учитель математике, информатики
	
	
	
	
	

	6.
	Шишкина Наталья Алексеевна,
	Среднее,
	
	
	4
	-
	-

	
	социальный педагог, без
	Алексеевский педагогический колледж,
	
	
	
	
	

	
	категорийная
	Диплом АК 1324474 от 22.06.2006 г.
	
	
	
	
	

	
	
	Специальность социальная педагогика,
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	Капля Вера Ивановна,
	Высшее,
	03.06.2019 г.-72 ч..
	20.12.2018 г.
	21
	21
	21

	
	воспитатель, высшая
	Белгородский государственный педагогический
	
	
	
	
	

	
	
	институт им. М.С. Ольминского,
	
	
	
	
	

	
	
	Диплом МВ 442487 от 04.07.1985 г.
	
	
	
	
	

	
	
	специальность биология,
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация учитель биологии и звание учителя
	
	
	
	
	

	
	
	средней школы
	
	
	
	
	

	8.
	Роменская Маргарита
	Высшее,
	03.06.2019 г.-72 ч.
	09.02.2017 г.
	37
	37
	37

	
	Анатольевна,
	Воронежский государственный университет им.
	
	
	
	
	

	
	воспитатель, высшая,
	Ленинского комсомола
	
	
	
	
	

	
	Почётная грамота
	Диплом УВ 230195 от 28.06.1990 г.
	
	
	
	
	

	
	Министерства
	специальность история,
	
	
	
	
	

	
	образования и науки РФ
	квалификация историк. Преподаватель истории и
	
	
	
	
	

	
	
	обществоведения.
	
	
	
	
	


	9.
	Попов Роман Борисович,
	Высшее,
	03.06.2019 г.-72 ч.
	10.05.2018 г.
	29
	29
	29

	
	учитель
	Белгородский государственный национальный
	
	
	
	
	

	
	изобразительного
	исследовательский университет»
	
	
	
	
	

	
	искусства, высшая
	Диплом КМ 20716 от 20.06.2012 г.
	
	
	
	
	

	
	
	специальность изобразительное искусство
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация учитель изобразительного
	
	
	
	
	

	
	
	искусства
	
	
	
	
	

	10.
	Дьякова Людмила
	Высшее,
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	26.12.2019.
	45
	45
	20

	
	Викторовна,
	Московский государственный открытый
	
	
	
	
	

	
	учитель-логопед, первая
	педагогический институт
	
	
	
	
	

	
	
	Диплом ШВ 052187 от 13.06.1994 г.
	
	
	
	
	

	
	
	специальность дефектология
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация учитель-дефектолог, логопед
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	11.
	Угроватая Валентина Михайловна, воспитатель, без категорийная
	Высшее,

Белгородский государственный педагогических

институт,

Диплом ЭВ694054 от 02.07.1996 г.

Специальность учитель истории, социально-политических дисциплин
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	
	30
	30
	2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	12.
	Гончарова Прасковья
	Высшее,
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	10.05.2018 г.
	47
	47
	47

	
	Васильевна,
	Белгородский государственный педагогический
	
	
	
	
	

	
	воспитатель, высшая,
	институт им М.С. Ольминского
	
	
	
	
	

	
	Почетный работник
	Диплом Б-I 127716 от 30.09.1975 г.
	
	
	
	
	

	
	общего образования  РФ
	специальность биология
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация учитель биологии
	
	
	
	
	

	
	
	и звание учителя средней школы
	
	
	
	
	

	13.
	Черноусовой Ольги
	Высшее,
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	11.02.2019 г.
	22
	22
	16

	
	Петровны,
	Воронежский экономико-правовой институт
	
	
	
	
	

	
	воспитатель, высшая,
	Диплом ВСГ 2043632 от 11.01.2008 г.
	
	
	
	
	

	
	Почётная грамота
	специальность психология
	
	
	
	
	

	
	Министерства
	квалификация психолог. преподаватель
	
	
	
	
	


	
	образования и науки РФ
	психологии
	
	
	
	
	

	14.
	
	
	
	
	
	
	

	
	Татаринцева Ирина
	Высшее,
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	30.05.2019 г.
	24
	24
	17

	
	Владимировна,
	Воронежский государственный педагогический
	
	
	
	
	

	
	учитель географии,
	университет
	
	
	
	
	

	
	первая
	Диплом ДВС 0857124 от 08.06.2001 г.
	
	
	
	
	

	
	
	специальность география
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация учитель географии
	
	
	
	
	

	15.
	
	
	
	
	
	
	

	
	Фоменко Светлана
	Высшее,
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	20.12.2018 г.
	33
	32
	32

	
	Анатольевна,
	Белгородский государственный педагогический
	
	
	
	
	

	
	учитель начальных
	институт им. М.С. Ольминского
	
	
	
	
	

	
	классов, высшая
	Диплом ЦВ 371951 от 25.12.1992 г.
	
	
	
	
	

	
	
	специальность русский язык и литература
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация учитель русского языка и
	
	
	
	
	

	
	
	литературы и звание учителя средней школы
	
	
	
	
	

	16.
	Цыбуля Юлия Ивановна,
	Высшее,
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	28.05.2020
	18
	18
	18

	
	воспитатель, первая
	Воронежский экономико-правовой институт
	
	
	
	
	

	
	
	Диплом ВСВ 1047051 от 09.06.2005 г.
	
	
	
	
	

	
	
	специальность психология
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация психолог. преподаватель
	
	
	
	
	

	
	
	Психологии

	
	
	
	
	

	17.
	Красюкова Елена
	Высшее,
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	10.05.2018 г.
	30
	30
	30

	
	Николаевна,
	Белгородский государственный университет
	
	
	
	
	

	
	учитель математика,
	Диплом ВСГ 0272074 от 26.06.2006 г.
	
	
	
	
	

	
	высшая
	специальность педагогика и методика начального
	
	
	
	
	

	
	
	образования
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация учитель начальных классов и
	
	
	
	
	

	
	
	Математики

	
	
	
	
	

	18.
	Иванова Светлана
	Среднее специальное,
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	10.05.2018 г.
	32
	32
	18

	
	Ивановна,
	Валуйское педагогическое училище
	
	
	
	
	

	
	воспитатель, высшая
	Диплом КТ 249719 от 27.06.1987 г.
	
	
	
	
	

	
	
	специальность преподавание в начальных классах
	
	
	
	
	

	
	
	общеобразовательной школы
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация учитель начальных классов
	
	
	
	
	

	
	
	общеобразовательной школы, воспитатель
	
	
	
	
	

	19.
	Фатулаева Ирина Александровна,
учитель швейного дела,

без категорийная,


	Высшее,

Курский государственный университет

Диплом 24 К № 10210 от 15.12.2011 г. специальность 

учитель технологии и предпринимательства
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	-
	10
	4
	3

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	20.
	Ряполова  Надежда
	Высшее,
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	-
	48
	48
	9

	
	Васильевна,
	Белгородский государственный педагогический
	
	
	
	
	

	
	учитель биологии,
	институт им. М.С. Ольминского
	
	
	
	
	

	
	Почетный работник
	Диплом Б-I от 30.09.1975 г.
	
	
	
	
	

	
	общего образования  РФ
	специальность биология
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация учитель биологии и звание учителя
	
	
	
	
	

	
	
	средней школы
	
	
	
	
	

	    21
	Агеев Евгений Николаевич, учитель физической культуры, высшая
	Высшее, Белгородский государственный педагогический институт им. М.С. Ольминского Диплом ЭВ 006314 от 05.07.1994 г. специальность физическая культура квалификация учитель физической культуры и звание учителя средней школы

	30.05.2019 г. – 72 ч.
	16.03.2017 г.
	21
	21
	11


 

	22.
	Соловей Светлана
	Высшее,
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	14.09.2017 г.
	33
	33
	29

	
	Владимировна,
	Белгородский государственный педагогический
	
	
	
	
	

	
	учитель начальных
	институт им. М.С. Ольминского
	
	
	
	
	

	
	классов, высшая,
	Диплом ЦВ 214547 от 08.07.1992 г.
	
	
	
	
	

	
	Почетный работник
	специальность педагогика и методика начального
	
	
	
	
	

	
	сферы  образования  РФ
	обучения
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация учитель начальных классов и
	
	
	
	
	

	
	
	учитель средней школы
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	23.
	Кучеренко Елена
	Высшее,
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	11.05.2017 г.
	25
	25
	25

	
	Филипповна,
	Белгородский государственный университет
	
	
	
	
	

	
	воспитатель, высшая
	Диплом БВС 0775056
	
	
	
	
	

	
	
	специальность дошкольная педагогика и
	
	
	
	
	

	
	
	психология
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация преподаватель дошкольной
	
	
	
	
	

	
	
	педагогики и психологии. методист по
	
	
	
	
	

	
	
	дошкольному воспитанию
	
	
	
	
	

	24.
	Замлелая Лариса
	Высшее,
	30.05.2019 г. – 72 ч.
16.12.2017 г. – 72 ч.
	11.02.2016 г.
	33
	33
	25

	
	Викторовна, учитель
	Воронежский экономико-правовой институт
	
	
	
	
	

	
	музыки и пения, высшая,
	Диплом ДВС 1927841 от 15.06.2002 г.
	
	
	
	
	

	
	Почетный работник
	специальность психология
	
	
	
	
	

	
	общего образования  РФ
	квалификация психолог.
	
	
	
	
	

	25.
	Маринченко Алла
	Среднее специальное
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	28.05.2020г.
	11
	11
	6

	
	Викторовна,
	Алексеевское педагогическое училище
	
	
	
	
	

	
	воспитатель, первая
	Диплом РТ 347130 от 01.07.1991 г.
	
	
	
	
	

	
	
	специальность преподавание черчения и
	
	
	
	
	

	
	
	изобразительного искусства
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация учитель изобразительного
	
	
	
	
	


	
	
	искусства и черчения
	
	
	
	
	

	26.
	Черняев Анатолий
	Высшее,
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	27.02.2020 г.
	34
	34
	32

	
	Иванович, учитель
	Воронежский государственный университет
	
	
	
	
	

	
	столярного дела, первая
	Диплом ШВ 152614  от 25.06.1993 года
	
	
	
	
	

	
	
	специальность история
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация историка . преподавателя истории
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	27.
	Пушкарская Нина
	Высшее,
	03.06.2019 г. – 72 ч.
	20.12.2018 г.
	41
	41
	38

	
	Дмитриевна,
	Белгородский государственный педагогический
	
	
	
	
	

	
	воспитатель, высшая,
	институт им М.С. Ольминского
	
	
	
	
	

	
	Почётная грамота
	Диплом ЖВ 899342 от 30.07.1980 г.
	
	
	
	
	

	
	Министерства
	специальность русский язык и литература
	
	
	
	
	

	
	образования и науки РФ
	квалификация учитель русского языка и
	
	
	
	
	

	
	
	литературы и звание учителя средней школы
	
	
	
	
	

	28.
	Выходцева Людмила

Ивановна, учитель

начальных классов,

высшая,

Почетный работник

общего образования  РФ
	Высшее

Елецкий государственный университет имени

И.А. Бунина

Диплом ВСБ 0689825 от 24.06.2004 г.

специальность педагогика и методика начального

образования

квалификация учитель начальных классов
	30.05.2019 г. – 72 ч.
16.12.2017 г. – 72 ч.
	09.02.2017 г.
	35
	35
	28

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	29.
	Чехонадских Ольга
	Высшее,
	03.06.2019 г. – 72 ч.
16.12.2017 г. – 72 ч.
	09.02.2017 г.
	40
	40
	31

	
	Сергеевна, учитель
	Белгородский государственный педагогический
	
	
	
	
	

	
	русского языка, высшая,
	институт им М.С. Ольминского
	
	
	
	
	

	
	Почетный работник
	Диплом ПВ 464373 от 15.07.1987 г.
	
	
	
	
	

	
	общего образования  РФ
	специальность русский язык и литература
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация учитель русского языка и
	
	
	
	
	

	
	
	литературы и звание учителя средней школы
	
	
	
	
	

	30.
	Веретенникова Евдокия
	Высшее,
	03.06.2016 г. – 72 ч.
	17.11.2015г.
	35
	35
	9

	
	Ильинична,
	Белгородский государственный педагогический
	
	
	
	
	

	
	воспитатель, высшая,
	институт им М.С. Ольминского
	
	
	
	
	

	
	Отличник народного
	Диплом КВ 416874 от 24.07.1983 г.
	
	
	
	
	

	
	просвещения
	специальность математика
	
	
	
	
	




	
	
	квалификация учитель математики и звание
	
	
	
	
	

	
	
	учителя средней школы
	
	
	
	
	

	31.
	Алилуева Светлана
	Высшее
	03.06.2019г. – 72 ч.
16.12.2017 г. – 72 ч.
	    16.03.2017
	4
	4
	4

	
	Вячеславовна,
	Белгородский университет кооперации,
	
	
	
	
	

	
	педагог-психолог,
	экономики и права
	
	
	
	
	

	
	1 категория
	Диплом 133124 0201068 от 28.02.2014 г.
	
	
	
	
	

	
	
	специальность психология
	
	
	
	
	

	
	
	квалификация психолог. преподаватель
	
	
	
	
	

	
	
	психологии
	
	
	
	
	

	32.
	Скрипченко Владимир Николаевич, воспитатель, первая 
	Высшее, БГПУ, диплом ЭВ № 006925 от 16.06.1995г.

Специальность – учитель истории, социально – политических дисциплин, методист по воспитательной работе 
	  16.12.2017 г. – 72 ч.     03.06.2019г. – 72 ч
	 31.01.2019
	27
	27
	22

	
	
	
	
	
	
	
	

	33.
	Черниченко Валентина Михайловна, учитель, без

категорийная
	Высшее,

Белгородский государственный педагогических

институт,

Диплом ПВ 464276 от 15.07.1981
специальность - история, квалификация учитель истории и обществоведения
	16.12.2017 г. – 72 ч.   03.06.2019г. – 72 ч 
	
	33
	27
	27


Состав педагогических кадров

Всего педагогов - 33
из них:
· учителей-15 
· воспитателей - 15
Администрация: 
· Бабуцких Г. А. -директор школы (высшая категория) 
   Лопатина Е.И. –заместитель директора (высшая  категория)
·      Ивченко И.А. – заместитель директора (высшая категория) 
Педагог-психолог-1 ч. (без категории)

Социальный педагог-1 ч. (без категории)

Из них пенсионного возраста

1. Ряполова Н.В.

2. Чехонадских О.С.

3. Веретенникова Е.И.

4. Капля В.И.

5. Гончарова П.В.

6. Скрипченко А.В.

7. Веретенникова М.С.

8. Веретенникова А.И.

9. Дьякова Л.В.

10. Пушкарская Н.Д.
Высшее образование имеют - 31 ч. 
Среднее специальное – 2 ч.

Имеют категории:

	Высшая
	Первая категория
	Без категории

	учителя – 9 ч

воспитатели-10 ч
	учителя – 4чел.

воспитатели – 4чел.
	учителя- 3 чел. 

воспитатели – 3 чел.


Награды Нагрудный знак « Почетный работник общего образования РФ»
1. Гончарова П.В. 

2. Чехонадских О.С. 

3. Замлелая Л.В. 

4. Ряполова Н.В. 

5. Ивченко И.А. 

6. Бабуцких Г.А. 

7. Выходцева Л.И.
     8. Соловей С.В.
     9. Фоменко С.А.
Нагрудный знак «Отличник народного просвещения»
1. Веретенникова Е.И. 

2. Ряполова Н.В. 

Почетная грамота Министерства «Почетный работник общего образования РФ»
1. Скрипченко А.В. 

2. Веретенникова М.С. 

3. Роменская М.А. 

4. Черноусова О.П.
5. Пушкарская Н.Д. 

